
− Vi gjer vårt beste for at kundane skal velje oss, seier Anita Torp Ørnes 
(t.h.) og svigermor hennar, Wenche Ørnes. I 2012 blei butikken deira 
kåra til «Landets beste lokale møteplass» i konkurranse med 500 
andre Joker-butikkar.

nærbuTIKK Med badeSTrand

I 100 år har det vore butikk på Skartveit. Butikken 
på Halsnøy i Ryfylke er liten og proppfull av varer, 
sjarm og sjel. For dei 120 fastbuande er butikken 
det naturlege samlingspunktet i bygda. Men det er 
sommargjestene som reddar han.

badestrand
− På ein vanleg vinterdag omset vi for mellom 5 000 
og 10 000 kroner per dag. Ein god sommardag kjem 
vi fort opp i 100 000–150 000 kroner. Så då er det ein 
god porsjon omstilling som skal til i varebestillinga, 
seier Anita Torp Ørnes smilande.
 Det er ho som har ansvaret for Joker Skartveit. 
Butikken har vore i familien til mannen sidan 1912. 
I dag er dei to tilsette: Anita sjølv og svigermor 
hennar, Wenche.
 − Vi legg stor vekt på trivsel og godt miljø, både 
inne og ute. Vi har til dømes fått laga til ei sand-
strand med palmar. Vi må jo ha noko å tilby sommar-
turistane, forklarer ho.

drivstoff
Det har skjedd mykje nytt i og rundt butikken sidan 
Anita overtok i 2005. Ho har vore med på fleire kurs i 
regi av Merkur-programmet, og har òg fått støtte til 
å etablere drivstoffanlegg.

− Drivstoffanlegget ville vi ikkje hatt råd til utan til-
skot. Drivstoffsalet er ikkje så lønsamt i seg sjølv, 
men det dreg kundar, som handlar meir når dei først 
er her, seier ho.
 På Merkur-kursa lærte Anita mykje om økonomi, 
butikkdrift og andre matnyttige tema. 
 − I tillegg blei eg kjend med andre som driv butikk, 
og som har mange av dei same utfordringane som 
oss. Dei er ei god støtte, seier ho.
Mellom dei fremste utfordringane er priskrig og 
handelslekkasje.

For daglegvarebutikken joker Skartveit er gjestehamn og 
badestrand viktige trekkplaster. – Vi kunne aldri overlevd 
berre på daglegvare, seier kjøpmann anita Torp ørnes.
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Små daglegvarebutikkar i distrikta må yte mangslags service for 
å vinne konkurransen om kundane. Joker Skartveit i Ryfylke har 
mellom anna laga badestrand!

Møteplass
− Vi må gjere vårt beste for at kundane skal velje oss, 
er Anita sin enkle filosofi.
 I tillegg til daglegvarer sel butikken drivstoff, 
gass, vatn og fiskeutstyr. Butikken har bade strand, 
apotek, post, gjeste hamn og service bygg med kafé, 
trenings rom og konferanserom.
 − Tilleggstenester er ikkje noko nytt for butikken. 
Tidlegare generasjonar har drive med både tele graf, 
post og fiske mottak, seier ho.
 Joker Skartveit strekkjer seg òg langt som sosialt 
samlings punkt for bygda. Nokre av tiltaka er 
marknads dag (med utviklingsstøtte frå Merkur), 
krabbe- og fiske konkurranse for barn, skatte jakt, 
jule kalender for kundane, jule grantenning og nisse-
fest. Då butikken feira 100 år våren 2012, blei heile 
bygda invitert til middag. Same året fekk Joker 
Skartveit næringsprisen frå kommunen, og blei kåra 
til «Landets beste lokale møteplass» mellom 500 
butikkar i Joker-systemet.

 − Har daglegvarebutikkane ansvar for å syte for 
møte plassar i bygdene?
 − Ingen andre gjer det, og no er skulen òg nedlagd. 
Vi gjer dette for at folk skal trivast på Skartveit, og for 
at kundane skal velje oss framfor naboøya. Heldigvis 
ser vi at stadig fleire gjer det, seier ho.

juvelen for båtfolket
2011 var Skartveits første sommar med gjestehamn 
og servicebygg for båtfolket. Året etter blei anlegget 
nominert som «Årets gjestehamn» av Båtmagasinet.
 − Vi hamna på tredjeplass, og magasinet kalla oss 
«Den nye juvelen for båtfolket». Det er sjølvsagt stas! 
seier ho.
 No skal Joker Skartveit ommøblere for å gje plass 
til ein kaffikrok.
 − Så trur eg vi er ferdige for ei stund. Men kven 
veit? Plutseleg poppar det vel opp ein ny idé, seier 
ho.

Tekst: Hanne Løkås Veigård / Foto: Joker Skartveit

FaKTa oM MerKur-ProGraMMeT
• Merkur er eit «merkantilt kompetanse-

program for utkantbutikkane i regionane».
• Merkur arbeider på oppdrag frå 

Kommunal- og regionaldepartementet.
• Føremål: 

– leggje til rette for at eit kvalitativt godt 
tenestetilbod blir halde oppe i distrikta

– sikre befolkninga i distrikta ein 
daglegvarebutikk nær heimstaden

– auke forståinga for kor viktig 
daglegvarebutikken er for lokalmiljøet

Les meir på www.merkur-programmet.no
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